23.02.05

חוק התכנון והבניה
התשכ"ה - 1965

**תכנית מתאר ארצית לחיזוק מבנים
קיימים בפני רעידות אדמה**

תמ"א 38

דברי הסבר

תכנית מתאר ארצית לחיזוק מבנים קיימים בפני רעידות אדמה

תמ"א 38

דברי הסבר

תוכן העניינים

3 1. תמ"א 38 כחלק מפתרון כולל לחיזוק מבנים כנגד רעידות אדמה
4 2. מטרת התמ"א
4 3. תחולת התמ"א
4 4. תמריצים לעידוד החיזוק
5 5.

בהדגמה של תוספת אגף מופיעים מרכיבי החיזוק בחזיתות של המבנה הקיים גם בחזיתות של האגף הנוסף וזאת מטעמים עיצוביים, על מנת לשמור על אחידות ושילוב התוספת עם הקיים.

אין מניעה להציע תוספת למבנה וחיזוק גם אם אינם כלולים בנספח ובלבד שיעמדו בהוראות התכנית.

התוספות והחיזוקים המוצגים בנספח הינם לצורך הדגמה בלבד.

חוק התכנון והבנייה
התשכ"ה - 1965

**תכנית מתאר ארצית
לחיזוק מבנים קיימים בפני רעידות אדמה**

תמ"א 38

הוראות התכנית

משרד הפנים
חוק התכנון והבניה התשכ"ה - 1965
תכנית מתאר ארצית מאושרת
ע"י הממשלה לפי החלטתה מסי 3537
מיום ה' קניסן תשס"ה (14.4.05)
והחתומה בידי מזכיר הממשלה ובידי שר הפנים
שר הפנים מזכיר הממשלה
תאריך: 18.9.05

מרץ 2005
אדר ב' - התשס"ה

חוק התכנון והבניה
התשכ"ה - 1965

**תכנית מתאר ארצית לחיזוק מבנים
קיימים בפני רעידות אדמה**

תמ"א 38

הוראות התכנית

פברואר 2005

תכנית מתאר ארצית לחיזוק מבנים קיימים בפני רעידות אדמה תמ"א 38

תוכן העניינים

לתת היתר .22
10 אי החלת תכנית זו בתחום חלקים ממרחב תכנון מקומי .23
10 תכנית מפורטת לחיזוק מבנים .24
11 תנאים להיתר בניה פרק ד'
11 תנאים להגשת תכניות להיתר .25
11 השלכות מחוץ לתחומי המגרש .26
11 יידוע הציבור .27
11 מעקב ועדכון התכנית פרק ה'
11 דיווח ועדכון .28
12 תוקף התכנית .29

חוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965

תכנית מתאר ארצית לחיזוק מבנים קיימים בפני רעידות אדמה

תמ"א 38

פרק א': כללי

- 1. שם התכנית** .1 תכנית זו תקרא: "תכנית מתאר ארצית לחיזוק מבנים קיימים בפני רעידות אדמה - תמ"א 38" (להלן "התכנית" או "תכנית זו").
- 2. מטרת התכנית** .2
- 2.1 לקבוע הסדרים תכנוניים כחלק ממכלול רחב של הסדרים כלכליים, חוקיים ואחרים לשיפור מבנים וחיזוקם לצורך עמידותם בפני רעידות אדמה.

- 6.5 תוספות בניה מכוח תכנית זו, העומדות בסתירה להגבלות בניה שנקבעו בתכניות מתאר מחוזיות, תהיינה טעונות אישור הועדה המחוזית הנוגעת בדבר.
- 6.6 תכנית זו אינה גוברת על הוראות שנקבעו בכל תכנית אחרת לעניין מגבלות גובה בגין בטיחות טיסה.

7. הגדרות ופרשנות

- 7.1 בתכנית זו:
- "החוק" חוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965.
- "חדר מחוזק" חדר שאינו מרחב מוגן תקני אלא שבוצע בו שיפורי מיגון על פי מפרט של פיקוד העורף.
- "חיזוק" תוספת מרכיבים קונסטרוקטיביים הנדרשים למבנה קיים כדי לשפר עמידותו בפני רעידות אדמה.
- "חישובים סטטיים" חישובים הנדסיים שיש בהם להוכיח את יציבותו של בנין ואת יציבות ביסוסו.
- "מבנה לשימור" מבנה שנועד לשימור בתכנית מאושרת, מופקדת או בתנאים שנקבעו לפי סעיף 78 לחוק.
- "מהנדס" מי שהוסמך על פי דין לקבוע עמידות מבנה קיים בפני רעידות אדמה ואת החיזוק הנדרש.
- "מהנדס הועדה המקומית" לרבות מי שהוסמך על ידו.
- "מרחב מוגן" "מרחב מוגן דירתי" ו"מרחב מוגן קומתי", כהגדרתם בתקנות ההתגוננות האזרחית (מפרטים לבניית מקלטים), התש"ן - 1990.
- "תכנית מפורטת" לרבות תכנית הכוללת הוראות ברמה של תכנית מפורטת.
- "תקן" תקן ישראלי ת"י 413 - תכן עמידות מבנים ברעידות אדמה.
- "תקנות התכנון והבניה" תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), התש"ל - 1970.

פרק ב' הוראות בניה לחיזוק מבנים ולעידוד החיזוק

- בחינת הצורך בחיזוק**
8. לא יותר חיזוק מבנה קיים על פי תכנית זו אלא אם כן מהנדס את עמידות המבנה בפני רעידות אדמה וקבע בכתב כי יש לחזקו.
- קביעת החיזוק**
9.

לא תותר חריגה מגובה הבניה המאושר על פי תכנית המתאר החלה על המקום אלא אם נדרשת חריגה לצורכי רכיבי החיזוק הדרושים לבניין, שאין בה תוספת שטחי בניה.

הכללים האמורים בתקנות התכנון והבניה (סטייה ניכרת מתכנית) התשס"ב - 2002, לעניין חריגה מקווי בנין יחולו על הרחבות שיותרו לפי סעיף זה, מבלי שיידרש הליך של הקלה מהיתר או מתכנית.

**חיזוק במסגרת
ניצול זכויות
מאושרות**

13.1 13. תנאי למימוש זכויות בניה שטרם מומשו, מתוקף תכניות מפורטות שאושרו קודם אישור תכנית זו, להרחבת דיור או תכניות המאפשרות תוספת קומות (להלן: התכנית המפורטת), הוא כי תוספות הבניה יכללו את כל המרכיבים הדרושים לחיזוק המבנה הקיים בכללותו ביחד עם התוספת.